Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ерлинская основная школа»

ПРИКАЗ

10.01.2025г                                                                                                                         № 1

с. Ерлино

Об организации питания обучающихся в школьной столовой

в 2024-2025 учебном году

        На основании Распоряжения УО и МП от 10.01.2025 г № 3 «Об организации питания

обучающихся муниципальных организаций» и решений Думы Кораблинского

муниципального округа Рязанской области № 68 от 20.11.2024г. «О внесении изменений в

решение Думы Кораблинского района от 21 декабря 2023 г. № 75 «Об организации

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования Кораблинский муниципальный район Рязанской области»,

№ 69 от 20.11.2024 г.  «О внесении изменений в решение Думы Кораблинского района от

21 декабря 2023 г. № 78 «Об установлении стоимости питания одного ребенка в день в

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования

Кораблинский муниципальный района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования», № 70 от 20.11.2024 г. «О внесении изменений в

решение Думы Кораблинского района от 21 декабря 2023 г. № 74 «Об установлении

размера выплат компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов,

имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях Кораблинского

района на дому».

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Организовать на базе школьной столовой с 09 января 2025 г. бесплатное горячее

питание 100% обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных

организаций и установить на один учебный день каждому обучающемуся стоимость

продуктов питания в размере 74,10 рубля, в том числе:

    - федеральный бюджет – 64,56 рубля (86%);

    - областной бюджет – 8,80 рублей (14%);

    - муниципальный бюджет – 0,74 рубля (1%)

      Для каждого обучающихся 5-9 классов стоимость продуктов питания в размере 37,95

рубля.

       Второе бесплатное питание, а также денежная компенсация стоимости питания

обучающегося на дому на один учебный день организуется для обучающихся 1-9 классов

следующей льготной категории:

      - детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-инвалидов

с ограниченными возможностями здоровья, ребенка (пасынка, падчерицы), один из

родителей (законных представителей) который является участником специальной военной

операции (участник СВО); детей из многодетных семей, не менее трёх из которых

обучаются по основной общеобразовательным программам.

Организовать второе бесплатное питание стоимостью 37,95 рублей на один учебный день

на основании списка детей получающих второе бесплатное питание.

       Организовать на базе школьной столовой с 09 января 2025 г. бесплатное горячее

питание 100% детей дошкольного образования муниципальных общеобразовательных

организаций и установить на один учебный день каждому обучающемуся стоимость

продуктов питания в размере 54,60 рубля;

      2. Ответственной за организацию горячего питания назначить Щеголькову Е.В.

      3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 Т.В. Штрукина